16 Decimotertio peccat, qui filius, cui ex haereditate paterna aliqua bona obueniunt, qua se it iniuste, vt per vsuras, parta fuisse, & ca, vt par est, non restituit. a

Decimoquarto peccat, qui filius ex negligentia, vel auaritia, diu

a Arg. c. inter cetera 12 q. 4. c. non satis 86. di. & Ang. verb. filius, parag. 10. b Arg. l. si quis a liberie Parag. idem rescap. f. de lib. agnos. ad iuncta gl. c Arg. c. pasce 86. dist.

d S. Th. 2. 2. q. 101. art. 4.

e In di. ar. 4.

f In di. ar. 4. g Matth. 15. h In 4. li. sen. di. 38. qu. 16.

i In Comm. 5 de reg. super ca. nullum 18 qu. 2. nu. 48.

k Arg. c. aliter 30. q. 5. & c. honorantur 32. q. 1. & c. 1. de despos. impub.

l C. de raptoribus 36. q. 8. & Authen.

m In cap. ec. clest. de consti.

n In repet. c. per veteras, de donat. inter virum

parag. 9. o 2. 2. q. 104. ar. 5. & q. 189. art. 6.

p De despos. impub.

q C. Michael. de vsuris cu gloss. 8. notat. ibi per orationes.

diu differt debita patris defuncti perfoluere, vel legata testamenti adimplere, maxime illa quæ ad pia opera pertinent, iuxta beatum Antonium. *b* Diximus, diu differt, quoniam exigui temporis procrastinatio circa hæc nos videtur crimen lethale, et imo nec veniale, si ea de causa potissimum rem produxit, ut bona defuncti melius venderentur, ad copiosiores eleemosynas erogandas, quamvis huiusmodi intentio non sufficeret ad rem diutius differendam. *d*

*b* 2 par. tit. 2.  
ca. 7. par. 3.  
& cap. 8.  
c. Arg. l. si de  
bitori, ff. de  
indic.  
d. Secundum  
S. Th. quolib.  
6. art. 14.

### De peccatis parentum erga filios contra hoc præceptum.

- 17 *Pater & mater peccant non succurrendo filijs.*  
17 *Mater, quæ filios non lactat proprijs ubribus, ut peccat.*  
17 *Patres qui exponunt filios ad ianuas aliorum, vel Xenodochiorum.*  
17 *Patres qui irritant vota filiorum, in quæ iam consenserant.*  
17 *Patres, qui dolo aut timore filios inducunt, aut extrahunt à religione.*  
17 *Patres qui cogunt filios ad matrimonium contra eorum vota.*  
18 *Patres qui sinunt filias suas amare, vel amari ob malum finem, vel iam desponsatas habere tactus impudicos.*

*e* Cap. duo  
18a, & cap. no  
putes 23. q. 4.  
& 5. ad Tim.  
5. text. sing. in  
c. si quis reli  
querit 30. di  
f. In cap. ad  
eius 5. dist. &  
argu. cap. fin.  
de conuersi in  
fid. & l. nec n  
lium C. de  
patr. potest.  
a Arg. l. ne ca  
re, & l. si quis  
à liberis, ff.  
de lib. agnos.  
b Verb. filij,  
par. 2.  
c l. nec care, ff.  
de lib. agnos.  
& ca. 1. & 2. de  
infant. expo  
sit. cum glo.  
ibi ad not.  
d Cap. cum  
haberet, de  
eo, qui duxit  
in matrimo.  
secundum Pa  
nor. ibid. &  
V Valden. de  
success. ab in  
testa. & De  
cius, in cap.  
clerici, de  
iud.  
e In c. 12. nu.  
61. & 63.

17 **D**ecimoquinto contra hoc præceptum peccant pater & mater, qui notabiliter negligunt exhibere illa, quæ ad filij necessitatem spiritualem, aut corporalem pertinent, si nulla est eis excusatio paupertatis, vel alterius rationabilis causæ. *e*

*Decimosexto* peccat mater, quæ filium proprio lacte non nutrit, vel negligit notabiliter deligere nutricem bonam, vel gerere curam circa bonam pueri educationem, vel usque ad triennium ei non ministravit necessaria, per ea quæ diximus alibi, si quamvis nolle filium proprijs ubribus lactare sine causa iusta, non sit amplius quam veniale, & cum causa neque veniale.

Diximus, usque ad triennium, quoniam deinceps pater ipse tenetur omnia necessaria filio exhibere, nisi sit pauper, & filio nulla sint bona, neque ars, aut officium decens, quo possit se ipsum alere, neque sit alias adeo ingratus & criminofus, ut secundum iura exheredari mereatur, a quod recte notauit Syluest. *b*

*Decimosextimo* peccat mortaliter pater, qui ob auaritiam exponit filios ad hospitalia pauperum, vel ad ianuas ciuitatis, aut ad alia loca publica, vel priuata, e vel non vult filias, etiam spiritalis, dotare, cum possit. *d*

*Decimosextauo* peccant parentes, qui absque causa votum aliquod, siue peregrinationis, siue abstinentiæ, quod filij cum eorum bona venia fecerant, reuocant, iuxta prædicta. *e*

*Decimonono* parentes, qui filium ab aliqua religione, quæ fuerat ingressus, cum iam esset in ætate ad ingrediendum sufficere, *vi*,

te, vi, vel dolo re  
continentiæ, aut  
berandi peruene  
gendum. *g*

*Vigesimo*, qui p  
dij filiam cogit  
ætatis nostræ ab  
maledicantur pe  
nuper sanctum C  
sancta Synodus sub  
tu, vel conditionis  
lres, atque etiam  
rint aliquam virgi  
inuitam, præter qua  
nsterium, vel ad s  
emittendam profess  
derint, quique scien  
tum suscipere, aut  
presentiam, vel con  
que anathemati sub  
voluntatem veli ac  
causa imp. dierint.

18 *Vigesimo* prin  
matres ob male  
parant, qualia fun  
risimile est ipsas

*Vigesimo* secundo  
liam turpem vita  
cendum aliquem  
hendunt, neque  
omet cultius, qu  
tem mortali, non  
quenter parente  
prehendendo ear  
non grauius pecc

*Vigesimo* tertio p  
sua sponsa vtatur  
sentit S. Th. b id  
dem. Quamuis o  
sis, etiam ob solat  
principium nupt  
multo magis qu  
moris & beneuo  
& parentes licite  
niter sponsi, cum  
tactibus impudic  
secreti conuerse

te, vi, vel dolo reuocant, s' vel si filio, vel filie, qui vel que votum continentis, aut religionis emiserat, postquam ad ætatem delibendi peruenerat, consulunt, vel cogunt ad coniugium eligendum. g